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GEBÜHRENORDNUNG 
 
 

TEIL A – Grundgebühren für Mitglieder 
 
Die Grundgebühren für Mitglieder basieren auf dem Beschluss der Mitgliederversammlung 
vom 23.03.2016. Der Grundmitgliedsbeitrag für den Sportverein Leipzig 1910 e.V. ist in den 
angegebenen Beitragssätzen enthalten. 

 
Aufnahmegebühren 
 
Zur Förderung der Mitgliederzahlen werden auf Beschluss der Abteilungsleitung bis 
auf weiteres keine Aufnahmegebühren erhoben. 
 
Jahresbeitrag (pro Kalenderjahr) 
 
Erwachsene         220,00 EUR  
 
Jugendliche (ab vollend. 14. Lebensjahr) 
Studenten, Auszubildende           90,00 EUR 
 
Kinder (bis 14. Lebensjahr)          50,00 EUR 
 
Fördernde Mitglieder            75,00 EUR 
(ohne Platzbenutzung)         
 
Familienrabatt (nur bei Mitgliedern im gemeinsamen Haushalt lebend!) 
 
Bei Jahresbeiträgen: 
1. Mitglied       100% Normalbeitrag 
2. Mitglied           80% des Normalbeitrages 
3. Mitglied           70% des Normalbeitrages 
  
 
Zahlungsfrist 
Der Jahresbeitrag ist spätestens bis zum 31. Januar des jeweiligen 
Kalenderjahres auf das nachbenannte Konto einzuzahlen, damit der 
Versicherungsschutz für Mitglieder besteht: 
 
Kontoinhaber: SV Leipzig 1910 e.V., Abteilung Tennis 
Sparkasse Leipzig 
IBAN: DE80 86055592 1090182836 
BIC: WELADE8L 
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TEIL B – Sonstige Gebühren für Mitglieder 
 
Die sonstigen Gebühren für Mitglieder wurden von der Abteilungsleitung wie folgt festgelegt 
und gelten ab 01.01.2025: 
 
 
Arbeitsstunden 
 
Pflicht für alle Mitglieder mit Platznutzung   6 Pflichtstunden 
(ab 16 Jahre bis 74 Jahre)   
Eintragung im Stundenbuch nicht vergessen! 

 
Die Pflichtstunden können ersatzweise in Geld abgegolten werden. 
 

12,00 EUR 
      (pro nicht geleistete/nicht dokumentierte Stunde) 
 
  
Platzmiete für Nichtmitglieder 
 
Unabhängig von der Anzahl der Spieler   20,00 EUR pro Stunde/Platz 
Gäste, die mit einem Vereinsmitglied spielen  10,00 EUR pro Stunde/Platz 
 
 
Unkostenbeitrag bei Privatfeiern  
 
Bei Nutzung des Tennishauses/der Tennisanlage 30,00 EUR (pauschal) 
(gilt nur bei größeren Privatfeiern) 
 
 
Kostenbeteiligung für Winterrunde/Wintercup  (als Anteil an Platzmiete) 
 
Gilt nur für Punktspielteilnehmer     10,00 EUR (pro Spieler/Spiel) 
(über die Mannschaftsführung einzukassieren und an den Verein zu zahlen) 
 
 
Kostenübernahme bei Teilnahme an Turnieren 
 
Der Verein übernimmt pro Mitglied die Kosten für Startgelder bei der Teilnahme an 
Landes- und Bezirksmeisterschaften (nur Sommersaison) sowie zusätzlich bei max. 
1 Turnier eigener Wahl.  
 
 
 


